
telefono: 0332 668381 codice 

ministeriale: VAIC829001 codice 

fiscale: 83005650128 codice 

univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: 
www.icmonteggialaveno.edu.it   
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it   
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

  

Protocollo e data come da segnatura     

      All’albo    

     

  

Si dispone la pubblicazione all'albo delle delibere della seduta del consiglio di Istituto del giorno 20 

dicembre 2021 

       Il Dirigente Scolastico   

       Fabio Giovanetti   

       [Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.]   

  

Giorno  20/12/2021 

Ora  18:30 

O.d.g.  1. Approvazione verbale seduta precedente  

2. Approvazione aggiornamento PTOF a.s. 2021/22 e linee essenziali PTOF 

triennio 2022/25  

3. Criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione a.s. 2022/23  

4. Variazioni al Programma Annuale e.f. 2021  

5. Comunicazioni 

Segretario  Paola Sabrina Bevilacqua  

Presidente  Daniele Baldin  

  

Il Consiglio di Istituto delibera all’unanimità di approvare il verbale della seduta del 9/12/2021 

(Delibera n.  6 del Consiglio d’Istituto). 
 

Il Consiglio di Istituto, vista la approvazione del Collegio dei Docenti del 17/12/2021, delibera 

all’unanimità di approvare l’aggiornamento per l’anno scolastico 2021/22 del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa 2019/2022. 

(Delibera n.  7 del Consiglio d’Istituto). 

 
Il Consiglio di Istituto, vista la approvazione del Collegio dei Docenti del 17/12/2021, delibera 

all’unanimità di approvare la costituzione del Centro Sportivo Scolastico. 

(Delibera n.  8 del Consiglio d’Istituto). 
 

Il Consiglio di Istituto, vista la approvazione del Collegio dei Docenti del 17/12/2021, delibera 

all’unanimità di approvare il piano delle uscite legate al Progetto di collaborazione con la Comunità 

Montana, incluso nell’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico in corso.  

(Delibera n.  9 del Consiglio d’Istituto). 
 

Il Consiglio di Istituto, vista la approvazione del Collegio dei Docenti del 17/12/2021, delibera 

all’unanimità di approvare il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, elaborato nelle linee essenziali per 

il triennio 2022/25. 

(Delibera n.  10 del Consiglio d’Istituto). 
 

Il Consiglio di Istituto, vista la Nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

prot. 29452 del 30 novembre 2021, che prevede la definizione di criteri di precedenza 

nell’ammissione in caso di richieste in esubero, mediante delibera del Consiglio di istituto da 

rendere pubblica prima dell’acquisizione delle iscrizioni con affissione all’albo, con pubblicazione 



 
 
 

sul sito web dell’istituzione scolastica e, per le iscrizioni on line, in apposita sezione del modulo di 

iscrizione opportunamente personalizzato dalla scuola, in considerazione delle particolari 

caratteristiche del bacino di utenza dell’Istituto,  delibera all’unanimità di approvare i seguenti criteri 

di precedenza nell’accoglimento delle iscrizioni per l’a.s. 2022/23: 

Nel caso in cui gli alunni iscritti ad un plesso / sede siano di numero superiore al massimo previsto dalle 

normative vigenti e/o dalla capienza delle aule, si procederà, secondo l’ordine di priorità dei criteri di 

seguito riportati, all’individuazione degli alunni che dovranno effettuare la scelta di un altro Istituto. In caso 

di parità, si procederà al sorteggio.  

  

SCUOLA PRIMARIA   

1. alunni provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori;   

2. alunni provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori, i cui genitori abbiano un’attività lavorativa 

nel comune di Laveno Mombello;  

3. alunni non residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello;   

4. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori;   

5. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello;   

6. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello, che hanno fratelli/sorelle già 

iscritti nell’Istituto Comprensivo;  7. alunni residenti, con disabilità.  

  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO   

1. alunni provenienti dalle Scuole Primarie dei paesi viciniori   

2. alunni provenienti dalle Scuole primarie dei paesi viciniori, i cui genitori abbiano un’attività lavorativa nel 

comune di Laveno Mombello;   

3. alunni residenti provenienti dalle Scuole primarie dei comuni viciniori;   

4. alunni interni dell’Istituto Comprensivo;  

5. alunni interni dell’Istituto Comprensivo, che hanno fratelli/sorelle già iscritti nell’Istituto Comprensivo;   

6. alunni residenti, con disabilità, non iscritti al nostro istituto.  

(Delibera n.  11 del Consiglio d’Istituto). 
 

Il Consiglio di Istituto sentita la relazione del dirigente scolastico, prende atto dei provvedimenti di 

variazione al Programma Annuale 2021, relative a entrate finalizzate o storni interni a progetti/attività n. 

19,20,21 e 22 del 17/12/2021 e  delibera all’unanimità di approvare il provvedimento n. 23 del 17/12/2021 

che apporta modifiche al Programma Annuale 2021. 

(Delibera n.  12 del Consiglio d’Istituto). 
 

 



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 19 del giorno 17/12/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Considerati i pagamenti effettuati dal personale per la copertura assicurativa 

 

DECRETA 

   

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021 derivante da maggiori entrate:  

 

- ENTRATE 

6.6 Contributi da privati Contributi per copertura assicurativa personale € 176,00 

- SPESE 

A.2.2 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO € 176,00 

 Il presente provvedimento è sottoposto al Consiglio d’Istituto per presa d’atto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 
 



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 20 del giorno 17/12/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Vista la propria determina n. 28 del 13 dicembre 2021 relativa all’affidamento per l’acquisizione dei 

servizi di gestione dei servizi di segreteria inerenti all'area personale, all’area bilancio, all’area 

contabilità, all’area fiscale, all’area retribuzione, all'area alunni, all'area magazzino e inventario per 

l'anno 2022 

 

DECRETA 

   

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021:  

 

storni interni all’attività A.2.2 Funzionamento Amministrativo necessari per assumere gli 

impegni derivanti dalla determina citata in premessa. 

 Il presente provvedimento è sottoposto al Consiglio d’Istituto per presa d’atto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 
 



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 21 del giorno 17/12/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Vista la propria determina n. 15 dell'08 giugno 2021 relativa all’incarico di Responsabile della 

Protezione dei Dati 

DECRETA 

   

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021:  

 

storni interni all’attività A.2.2 Funzionamento Amministrativo necessari per assumere gli 

impegni derivanti dalla determina citata in premessa. 

 Il presente provvedimento è sottoposto al Consiglio d’Istituto per presa d’atto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 
 



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 22 del 17/12/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Visto il Conto Consuntivo E.F. 2020 approvato con delibera n.139 del 20/5/2021; 

Visto l’art. 31 comma 6 del D.L. 22 marzo 2021 n. 41; 

Viste le Note 11653 del 14/5/2021 e 14736 del 22/6/2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 143 del 20/5/2021 relativa all’attuazione del cosiddetto 

Piano Estate; 

Vista l’integrazione della Contrattazione Integrativa di Istituto sottoscritta in data 3/6/2021 

Visto il Provvedimento di variazione al Programma Annuale 2021 n. 5 del 12/7/2021 

Vista l’ipotesi di Contrattazione integrativa sottoscritta in data 16/11/2021; 

Valutata l’esigenza di prevedere l’utilizzo di tali risorse per il pagamento delle prestazioni 

professionali previste nell’ambito dell’utilizzo dei fondi residui ex art. 31 comma 6 del D.L. 22 marzo 

2021 n. 41 

 

DECRETA 

 

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021:  

 

storni interni all’attività P.2.24 PIANO SCUOLA ESTATE - RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 necessari per assumere gli impegni derivanti dalla determina citata 

in premessa. 

 Il presente provvedimento è sottoposto al Consiglio d’Istituto per presa d’atto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 
 



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 23 del giorno 17/12/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Visto il Conto Consuntivo E.F. 2020 approvato con delibera n.139 del 20/5/2021; 

Vista la nota prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 relativa al  Programma annuale a.s. 2021-2022 

Vista la Nota del 10/11/2021 EROGAZIONE RISORSE FINANZIARIE -“Funzionamento 

amministrativo-didattico”, periodo settembre –dicembre 2021 

Visto  il proprio provvedimento di variazione al Programma Annuale n. 15 del giorno 11/11/2021 

Verificata la disponibilità tramite il servizio di tesoreria di un provvisorio di entrata di € 3.250,77 

relativo all’integrazione della quota per funzionamento amministrativo-didattico 

 

DECRETA 

 

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021 derivante da maggiori entrate:  

 

- ENTRATE 

3.1 Dotazione ordinaria € 3.250,77 

 

- SPESE 

A.2.2 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO € 3.250,77 

 Il presente provvedimento è sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 
 


		2021-12-27T13:16:04+0100




